

# PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA  
 CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1  
 AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015  
 CRATO-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA  
 ESTADO DO CEARÁ  
 SECRETARIA DE SAÚDE (SESA)  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 PREGAO PRESENCIAL Nº PP-001/2020 - SESA  
 (REGISTRO DE PREÇOS)  
 DATA DE ABERTURA: 12 DE FEVEREIRO DE 2020 ÀS 09:00H

ATRAVES DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSAO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-001/2020- SESA

DECLARAMOS, AINDA QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES VERBAIS, ENTAO INCLUIDAS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.

ASSUMINDO O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO : SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, PROBIÓTICOS JUDICIALIZADOS E PRESERVATIVOS, EM VIRTUDE DE LOTES FRACASSADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2019, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO

LOTE II - MATERIAL ODONTOLÓGICO									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL			
1	ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37% 2,5 ML C-CLOREXIDINA	UNIDADE	1010	DENTAL VILLE	R\$ 1,65	R\$ 1.666,50	um real e sessenta e cinco centavos	um mil, seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos	
2	ADESIVO ESMALTE/IDENTINA MONOCOMPONENTE ( FRASCO ÚNICO 5ML ) FOTOPOLIMERIZÁVEL	FRASCO	350	MAQUIRA	R\$ 22,50	R\$ 7.875,00	vinte e dois reais e cinquenta centavos	sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais	
3	ALGODÃO ROLETE DENTAL - PAÇOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	2500	SSPLUS	R\$ 1,88	R\$ 4.700,00	um real e oitenta e oito centavos	quatro mil e setecentos reais	
4	FLÚOR GEL PARA APLICAÇÃO TÓPICA, ACIDULADO, DIVERSOS SABORES, FRASCO COM 200 ML COM TAMPA TIPO BATOQUE.	FRASCO	600	IODONTOSUL	R\$ 4,65	R\$ 2.790,00	quatro reais e sessenta e cinco centavos	dois mil, setecentos e noventa reais	
5	HEMOSTÁTICO PARA USO TÓPICO FRASCO CONTENDO 10ML	FRASCO	100	MAQUIRA	R\$ 22,42	R\$ 2.242,00	vinte e dois reais e quarenta e dois centavos	dois mil, duzentos e quarenta e dois reais	
6	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P. A C/ 10G	FRASCO	150	MAQUIRA	R\$ 6,95	R\$ 1.042,50	seis reais e noventa e cinco centavos	um mil e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	
7	KIT DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA/PASTA. KIT CONTENDO PASTA BASE E PASTA CATALIZADORA	CAIXA	100	TECNHEW	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	vinte e nove reais	dois mil e novecentos reais	
8	KIT DE IRM	CAIXA	150	IODONTOSUL	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00	vinte e cinco reais	três mil, setecentos e cinquenta reais	
9	KIT IONÓMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO LÍQUIDO - CONSTITUÍDO DE ÁGUA COM NO MÍNIMO 8 ML, PÓ - CONSTITUÍDO ESSENCIALMENTE DE VIDRO ALUMÍNIO SILICATO, COM AUTO CONTÊIDOR DE FLUORETOS, ÁCIDOS CONGELADO SECO INCORPORADO AO PÓ MÍNIMO 10G, DE COR UNIVERSAL	CAIXA	300	MAQUIRA	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	vinte e cinco reais	sete mil e quinhentos reais	

542  
 Comissão de Licitação  
 10/04



# PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015  
CRATO-CE

10	LÍQUIDO FIXADOR DE PÉLICULA RADIOGRÁFICA FRASCO COM 475ML, Nº DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO	FRASCO	06	INDUSBELLO	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
11	LÍQUIDO REVELADOR DE PÉLICULA RADIOGRÁFICA FRASCO COM 475ML, Nº DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO	FRASCO	06	INDUSBELLO	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
12	PEDRA POMES EM PÓ PARA POLIMENTO FRASCO COM 100G	FRASCO	50	IODONTOSUL	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 287,50	duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
13	REFIL DE RESINA COMPOSTA POLIMERIZAVEL COR A2	UNIDADE	240	MAQUIRA	R\$ 17,60	dezesete reais e sessenta centavos	R\$ 4.224,00	quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais
14	REFIL DE RESINA COMPOSTA POLIMERIZAVEL COR A3.5	UNIDADE	150	MAQUIRA	R\$ 17,60	dezesete reais e sessenta centavos	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
15	REFIL DE RESINA COMPOSTA POLIMERIZAVEL COR A3	UNIDADE	240	MAQUIRA	R\$ 17,60	dezesete reais e sessenta centavos	R\$ 4.224,00	quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais
16	REMOVEDOR DE MANCHAS 30ML	FRASCO	24	IODONTOSUL	R\$ 17,44	dezesete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 418,56	quatrocentos e dezoito reais e cinquenta e seis centavos
17	RESINA MICROPARTICULADA FOTOPOLIMERIZAVEL PARA DENTES ANTERIORES NA COR A1, COMPOSTA À BASE DE MICROPARTICULAS PRÉ-POLIMERIZADAS, QUE PERMITE UM POLIMENTO DE ALTO BRILHO E, EM COMBINAÇÃO COM UM SISTEMA ADESIVO ADEQUADOS É INDICADA PARA RESTAURAÇÕES ESTÉTICAS EM DENTES ANTERIORES	UNIDADE	25	MAQUIRA	R\$ 17,60	dezesete reais e sessenta centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
18	RESINA MICROPARTICULADA FOTOPOLIMERIZAVEL PARA DENTES ANTERIORES NA COR A2, COMPOSTA À BASE DE MICROPARTICULAS PRÉ-POLIMERIZADAS, QUE PERMITE UM POLIMENTO DE ALTO BRILHO E, EM COMBINAÇÃO COM UM SISTEMA ADESIVO ADEQUADOS É INDICADA PARA RESTAURAÇÕES ESTÉTICAS EM DENTES ANTERIORES	UNIDADE	25	MAQUIRA	R\$ 17,60	dezesete reais e sessenta centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
19	RESINA MICROPARTICULADA FOTOPOLIMERIZAVEL PARA DENTES ANTERIORES NA COR A3, COMPOSTA À BASE DE MICROPARTICULAS PRÉ-POLIMERIZADAS, QUE PERMITE UM POLIMENTO DE ALTO BRILHO E, EM COMBINAÇÃO COM UM SISTEMA ADESIVO ADEQUADOS É INDICADA PARA RESTAURAÇÕES ESTÉTICAS EM DENTES ANTERIORES	UNIDADE	25	MAQUIRA	R\$ 17,60	dezesete reais e sessenta centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
20	RESINA MICROPARTICULADA FOTOPOLIMERIZAVEL PARA DENTES ANTERIORES NA COR A3.5, COMPOSTA À BASE DE MICROPARTICULAS PRÉ-POLIMERIZADAS, QUE PERMITE UM POLIMENTO DE ALTO BRILHO E, EM COMBINAÇÃO COM UM SISTEMA ADESIVO ADEQUADOS É INDICADA PARA RESTAURAÇÕES ESTÉTICAS EM DENTES ANTERIORES	UNIDADE	20	MAQUIRA	R\$ 17,60	dezesete reais e sessenta centavos	R\$ 352,00	trezentos e cinquenta e dois reais
21	SELANTE PARA FÓSSULA E FISSURA, ATIVADO ATRAVÉS DE LUZ HALÓGENA ( FOTOPOLIMERIZAVEL ) DEVERÁ SER OPACO COM LIBERAÇÃO DE FLUOR 5 ML	FRASCO	24	MAQUIRA	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais

Comissão de Licitação  
573  
CRATO-CE

02/10

# PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA  
CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1  
AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015  
CRATO-CE

22	SOLUÇÃO DE GERMIRIO CONTENDO 1000ML	LITRO	50	ASFER	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais
23	TRICRESOL FRASCO COM 10ML	FRASCO	60	IODONTOSUL	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
24	VERNIZ CAVITARIO	FRASCO	24	SS WHITE	R\$ 18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>R\$ 50.523,06</b>	
cinquenta mil, quinhentos e vinte e três reais e seis centavos								

PJS DISTRIBUIDORA - JOSÉ NERGINO SOBREIRA  
CNPJ: 63.478.895/0001-94  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.881.186-1  
AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO MURITI  
FONE: 88.3523.6601 FONE/FAX: 88.3521.5041  
CEP: 63132-015 CRATO - CE  
plsvendas@hotmail.com  
BANCO DO BRASIL  
AGÊNCIA: 0094-9 CONTA CORRENTE: 26928-X  
CRATO - CEARÁ

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 ( SESSENTA ) DIAS  
ENTREGA : CONFORME EDITAL  
PAGAMENTO : CONFORME EDITAL

Declaramos que todos os valores acima cotados estão expressos em moeda corrente nacional R\$ (Real)  
Declaramos expressamente que, nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros.

CRATO-CE, 12 DE FEVEREIRO DE 2020

*Carlos Macedo Alencar de Oliveira*

JOSÉ NERGINO SOBREIRA / PROPRIETÁRIO  
RG: 1015417 SSP-CE CPF: 092.442.203-34



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*